domini dauid **Johānis**. iij. fiet  
in eo fons aque salientis in vitā  
eternam. huic autem fonti vite  
nos vnit hoc sacramentū. p sum  
ptionē em tā sacramentalē q̄ spi  
ritualem ipse nobis vnitur. per  
incorporationem vero nos vnimur  
sibi sic dicit **Thylari** in libro de  
synodis. ix. **Jo. xvij.** Tu in me et  
ego in eis vt sint in vnū cōsūna  
ti. et ibid vt dilectō qua dilexisti  
me in ipsis sit et ego in ip̄s. **Hic**  
ergo hoc sacramētū est vniōis et  
habz v. dicit **Aug.** mirabiles  
q̄sdam quatuor vniōes. Est em  
hec oblatio vna cū eo qd̄ p nob̄  
offertur. vna cū offerēte. vna cū  
eo cui offertur et vna cū hijs p q̄  
bus offertur. Vna quidē cū eo  
qd̄ offert qz nō iam multas hosti  
as offerim? h̄ vnā in omnibus sig  
natā. **Ysa. p.** quo michi multitu  
dinē victimarū vr̄arū. **Deb. x.** per  
vnā hostiā cōsumauit in eternū sā  
ctificatos et ibidē paz añ. hic au  
tē vnā offerēs in sempiternū ho  
stiā. **De cetero** sedz in dextera dei  
expectās donec ponant inimici ei  
scabellū pedū eius. sic ego hec ho  
stia in oib? alijs hostijs signifi  
cata et intēta fuit vnica et ab ip̄a ac  
ceptat̄ quecūqz deo accepta ē vel  
fuit et hoc **Mal. p.** signatū ē vbi  
dicit̄ de hostijs legis nō ē michi  
voluntas in vobis et mun? nō su  
scipiā de manu vr̄a. ab ortu ei so  
lis vsqz ad occasū magnū ē nom̄

maum in gentibus et in om̄i loco  
nomini meo offert̄ oblatio mun  
da et vna est que in om̄i loco offer  
tur. **Hec** ergo est vna in om̄ib?  
oblationibus accepta oblatō. q̄c  
quid ergo offerimus dummodo  
isti vniatur oblationi acceptum  
erit in oblatione ista. ne autem re  
futetur ppter sacerdotem offerē  
tem est etiam vna cum offerente  
quia ipse est sacerdos et hostia q̄  
seipsum obtulit in ara crucis et no  
bis tr̄didit ministeriū oblationis  
nec respiciat pater ad manus no  
stras sed ad man? primi offerē  
tis et nob̄ ministeriū imponentis  
**Psal.** Olocustum pro peccatō non  
postulasti. tunc dixi ecce venio vt  
faciam voluntatem tuā deus. hoc ē  
venio offerens meip̄m qz hec est  
voluntas tua. **Ysa. liij.** Oblatus  
est qz ipse voluit huius sacerdo  
tis vicē agentes quādo offerim?  
ipsam hostiā ip̄e in nobis offert  
sicut et **Daniel** septimo significa  
tur vbi dicitur qz in conspectu ei?  
hoc est antiqui dierum obtulerūt  
eum. omnis enim offerens in sa  
cerdotio xp̄i offert et ido sicut seip  
sum pater refutaē non potest. ita  
nec hanc oblationem **Johānis** de  
cimo. **Ego** et pater vnū sumus  
et ad hanc vnitatem vocamur vt  
ad patrē reducāmur et patrē vni  
amur et ad principium a quo exi  
uimus recolligāmur. **Hic** ei dicit̄  
**Mat. xij.** Qui nō colligit meuz

dispergit. sic **Ps.** **C**ogrega nos  
de nacombus vt cōfiteamur nōi  
sancto tuo et gloriemur in laude  
tua **H**ic est sinus **A**brahe q̄ pri  
ma credendi via est in quē ōnes  
in cristū credentes reduci cōgre  
gam̄ hoc sacrificiū h̄z eāz vmo  
nē auz h̄is p̄ q̄b? offertur. hoc ē  
cū fidelibus nō tñ i vniōne natu  
re. s̄ eā in sp̄itus viuificantis  
societate. **heb. ij.** **P**ueri cōicauerūt  
carni et sanguini et ipse similiter  
pticipauit eisdē. et ibidē **N**usc̄p  
enī āgelos apprehen. sed se. ab  
app̄. nostra autē assumens sua  
largitus est in sp̄itū s̄ctū nos so  
ciās. qd̄ significauit. **Jo. ij.** qñ  
de suo sp̄u iufflauit discipul. et  
dixit **A**c̄cipite sp̄itū s̄ctū. tūc nos  
sp̄u suo viuificauit et nos ōnes si  
bi in eodē sp̄itu vniuit et sic de  
sp̄itu suo donauit nobis qd̄ siḡ  
tū est **N**ūi. xi. vbi dicit ad moy  
sen **T**ollā de sp̄itu tuo et dabo  
septuaginta viris **P**ic ergo et  
nos p̄ q̄b? hoc sacrificiū offertur  
acceptam̄ in ipso et sic dicit sacra  
mentū vocatū eā cōiōnis sacra  
mentū qz cōicatiū effectū suoz  
qz dat cōiōnē s̄ctoz. sancti enī  
cōicant sua oīa ex vno quod est  
xp̄i p̄cipaciō vñ. p̄. **C**oz. x. **P**a  
nis quē frāgim? nōne p̄cipaciō  
corporis xp̄i est. p̄. **C**oz. x. **V**n?  
p̄cis vnum corp? multi sum? q̄t  
quot ex vno pane p̄cipam? sic

enī vn? p̄cis q̄ materia est sacra  
mentū isti? cōficiat̄ ex multis ḡnis  
sibi p̄ oīa intima sua cōicantib?  
m̄xtione et vnius in alterū s̄bin  
tracōne. ita corp? xp̄i vñ ex mul  
tis guttis sāguinis nr̄e natuē in  
vtero gloriofissime v̄gis s̄uptis  
et sibi p̄mixtis ē cōfectū et sic fide  
les multi sic multa ḡna per mun  
diciā depurata et p̄vnum cor et per  
vnā aiā in affectu permixta et  
xp̄o capiti sic cōicancia: vnū con  
stituūt corp? xp̄i m̄stice i suo ve  
ro corpe defiḡtū. p̄. **C**oz. xij. sic  
in vno corpe multa mēbra habe  
m? oīa autē mēbra non eundem  
actū habēt. et ideo h̄ sacramtū  
nos cōicātes oīa bonā nr̄a et tēpo  
ralia et spiritualia facit et oēs nos  
nob̄ inuicē coherētes et ideo h̄ sa  
cramtū in greco vocat̄ s̄cta sy  
naxeos hoc est cōiō **I**nde est q̄ i  
symbolo ap̄loz dicit̄ **C**redo s̄  
ctoz cōiōnē facit enī nos cōicāte  
oīa bō que sunt in oīb? ruis vi  
te in nos a capite xp̄o fluētibus  
et q̄ nulli? bonū est ita suū quā  
oīs s̄ct? cōicet in eodē **Ps.** parti  
cipē fac me de? et c̄. **A**ctu. iij. **M**  
titudis credēcium erat cor vnum  
et aiā vna **I**n eo enī quem cōiter  
p̄cipabāt oīa in fluebāt et ideo  
eā rui bonoz a singul? p̄cipa  
ti et in ip̄s collecti iterū ex ip̄s in  
cōmune diuidebātur. p̄. v. **D**e  
ruēt fōtes tui foras et i plateis  
aqs tuas diuide. sic vidua oleo

a propheta accepto in omnia a  
sa infudit et omnia bona que mu-  
tuo accepit repleuit. **iii. Reg. ii.**  
**ii.** A tali comunione segregatus  
est excommunicatus nichil habens  
in corpore ihesu cristi nec partem  
pans in aliquo bona ipsius dicen-  
te apostolo **Gal. vltio.** Si quis  
non amat dominum ihesum christum sit  
anathema maranatha. **Vnde** etiam  
ille segregatus sic a corpore  
christi dyabolo traditus puniendus.  
**p. Cor. v. Congregatis** vobis in  
vnum et meo spiritu cum virtute domini  
ihesu est dare homini hominem sathane  
in iterum carnis. habet etiam hoc  
sacramentum ad ipsam vitam amo-  
ris colligationem et ideo sacramen-  
tum amoris siue caritatis vocatur.  
quod indissolubili vinculo amoris  
astringit christum nobis et nos sibi  
et nos nobis. **Est** enim ut dicit **Aug.**  
amor vitæ siue vinculum amantis et  
amati que vitæ siue vinculum ama-  
tem transponit in amatum et econ-  
uerso amatum in amantem quod sicut  
amor transitivus est. ita etiam est re-  
transitivus. cum ergo hoc sacramen-  
tum christum in itinera nostra ponat.  
et nos in spiritu christi reponat. patet  
quod directe in nobis facit actum  
amoris et ideo amoris sacramentum  
vocatur movens dominum ihesum  
christum in nos et nos in ipsum. **Vnde**  
**Joh. xii.** Cum hoc sacramentum in ce-  
na christus tradere vellet permittit etiam  
dilexisset suos qui erant in mundo

in finem dilexit eos quod finem omnis  
dilectionis et virtutem sue carita-  
tis ostendit quando seipsum visce-  
ribus eorum infudit et immisit ni-  
chil sui sibi reservans quod suis non  
infunderet. **Iste** enim est vitulus  
saginatus quem in omni leticia et  
dilectione suis in epulas exhibu-  
it. **Luc. xv. ps.** Sicut adipe et pi-  
guedie replet anima mea. **Ideo** cla-  
mat sponsa in **Can. quinto.** Come-  
di faenum cum melle meo et bibi vi-  
num meum cum lacte meo. **Fauis**  
enim cum melle est dulcedo deita-  
tis cum puritate sanctissime huma-  
nitatis. **Vinum** iocunditatis est iocun-  
ditas deitatis cum lacte dulcissi-  
mum sanguinis. hoc enim est et con-  
tentum vinum sub specie vini in sa-  
cramento. de quo **Can. septimo.**  
**Guttur** eius vinum optimum di-  
gnum dilecto meo ad potandum  
labijs quod dentibus eius ad rumi-  
nandum. **Dilectus** enim est in gut-  
ture per quod ad nos fluit spiritus  
vite maxime desiderabilis. cum  
spitu enim vite per guttur fluit  
eloquium veritatis et calor amoris  
que nobis cum faciunt dilectum  
et potabilem sicut vinum quod in  
iocunditate nobis infunditur et  
hoc labijs cordis que sunt intel-  
lectus et affectus ruminamus et  
sibi incorporamur et per amorem  
nostri obliuiscimus incorporati  
sibi ad spiritum cordis sui trans-  
mitemus et sic ergo est amoris sacramentum

Est autem faciens etiam ad autorem vite et veritatis compagine propter quod etiam sacramentum vocatur veritatis quia ipsum est veritas omnium figurarum que nostri quidem cum christo significabant conexione. si non profecerit. quia sic dicitur. **Leb. vij.** Nichil ad perfectum adduxit lex. Et ideo que non conexit. si conectendum significavit. non veritas sacramenti. sicut umbra fuit. Hoc autem sacramentum quod omnia perficit sacramentum veritatis est et vocatur. Omnia enim veritatis promissa habent in ipso. in corpore quidem cononem. in sanguine expiationem. in anima precium ad redemptionem. in spiritu iustificationem et omnium eorum que de spirituali vita in nobis deperdita sunt ad integrum restitutionem. in deitate autem ipsius omnis gratia et virtus perfectionem et in hoc probatur esse vere sacras sacramentum et non vana veritatis. Corpus enim in cononem est traditum. sic dicit dominus **Matth. xxvi.** Accipite et comedite ex hoc oves et ideo que ex hoc non conicat sicut diximus est exconicat. **p. Cor. xi.** Qui manducat et bibit indigne iudicium sibi manducat et bibit non diiudicans corpus domini sic dicitur. **Actu. p.** Quia omnes perseverantes erant in fractione panis. fractio autem panis erat distributio conicatio corporis domini. sic signatur etiam. **ij. Re. vi.** ubi david cum reduceret archam divinitus populo collindam panem et partem

bubale carnis et similam fruxam oleo de quibus omnes accipiebant. **Collinda panis signatur corpus maceatum plagis. et panis bubale carnis que ad locum est signatur sicut obedientia patris exercitatum.** Similia autem fruxa oleo significat misericordiam carnis oleo misericordie infusa. et hec omnia conveniunt corpori sacramentali cui conicant fideles. et per hoc quod illi conicant omnium bonorum suorum que in se vel in membris suis operantur efficiunt participes et in bonis eius associati. **Ihere. xxxi.** Inebriabo aias sacerdotum pinguedine et populus meus replebitur bonis. Expiatio autem ablutiva datur in sanguine que in omni sacrificio intendebatur sic dicitur. **Leb. ix.** sine sanguinis effusione non fit mundatio. **p. s.** Asperges me domine ysope et mundabor. **ic.** Ysopus enim est sanguine purificans et causam potest per effectum. hoc est ysope per sanguine purificato in quo lauitur omnes qui purificantur. **Apo. vi.** lauit stolam suam in sanguine agni. **Animam autem dedit in redemptionem precium sic agni immolabatur ad liberationem ab angelo exterminatore.** **Exod. xij.** **Joh. x.** Animam meam pono pro ovibus meis. Spiritus autem restituit ea que in vita spirituali per invidiam consumpta sunt sic dicitur. **sap. p.** Spiritus domini replevit orbem terrarum. non ei repletur si non deperdita restituerit.

qz qd euacuauit in edie longissi  
mi defect? restituit ab? spirituo  
sus **A**ctu. ij. repleti sunt ones spi  
ritus sancto. ita qz etiā iude? alum  
nos ꝑ ructare musti ꝑ pulā ꝑputa  
r? **D**eitas autē ꝑ h̄ qz in cibo est ꝑ  
cōdimentuz prestat ꝑ onē ꝑficiat  
v̄tutis opeācōez ꝑ roboris **A**ctu.  
ix. **C**ū accepisset cibū cōfortat? ē  
**S**en. xviii. **P**onaz bucellam pa  
nis ꝑ cōfortet cor v̄m. ꝑs panis  
cor h̄is cōfirmet. hic ē qz in cor  
pe cōio. in sāguine expiācō. i aīa  
preciū. in spū restaurat depditū  
ꝑ in deitate virtutis operatio ꝑ  
ficiatur. ideo in pane illo onē dele  
ctamentuz spūale esse ꝑbitetur.  
**S**ap. xvi. paratū panes de celo  
ꝑstitisti eis ac. ꝑ ideo sacramtū ve  
ritatis dicit. qz quicquid in um  
bra alia sacramta significabant  
ꝑ maxime sacramentuz agni pa  
schalis hoc istud sacramtū ex  
hibuit in veritate. habet etiā h̄  
sacramtū ad finez om̄iū viuoz ac  
ceptibilitatē **F**inis em̄ ad quem  
om̄ia viua reducuntur om̄is vite  
ē principiū a quo fluit om̄is vita  
ꝑ ad illud mare viuum ꝑ viuifi  
cans ordinamur per illud sacra  
mentuz ꝑ hoc notatur **J**ohis. vi.  
vbi dicit **S**icut me misit viuens  
pater ꝑ ego viuo propter patreꝑ  
ꝑ qui manducat me ꝑ ipse viuet  
propter me. ac sic dicat vita inde  
ficiens est pater que vita per ge  
neracōnem manat i me ꝑ vita ex

ine refluit in eum qui me in hoc  
sacramento spiritualiter sumit ꝑ  
sic ad primū ordinam̄ vite auto  
rez **S**ic etiā intelligitur qd dicitur  
**A**poꝑ. xix. **A**gnus dei reget il  
los ꝑ ducet eos ad vite fōtes aq̄  
ruꝑ qui non pascitur hoc vite tri  
tico ad autoreꝑ mortis sociatur.  
**T**ren. iij. matribus suis dixerūt  
vbi est triticū ꝑ vinuz cum exala  
rent animas in sinu matrum su  
arum **H**abet etiā in ipsa vita  
mirabilem gracie delectacionem  
ꝑ ideo etiā eucaristia hoc est bo  
na gracia vocatur **V**nde. ꝑsa. lv.  
**C**omedite bonum ꝑ delectabitur  
in crassitudine aimæ vestra **C**ras  
situde enim om̄is boni est domi  
nus ih̄us xp̄us qui totus in hoc  
sumitur sacramento **V**nde. ꝑ. **P**e  
tri. ij. **S**i tamen gustastis quo  
miam dulcis est dominus **P**sal.  
**G**ustate ꝑ videte quoniā suavis  
est dominus ac. **C**ui autem non  
est dulcis illius infectum est os  
felle amaritudinis **A**ctu. octauo  
**I**n felle amaritudinis ꝑ obliga  
cione iniqui tatis video te esse **E**cō  
tra dicitur de **J**onatha filio colū  
be. ꝑ. **R**eg. decimo q̄to **G**ustauit  
paululū de melle isto ꝑ illumina  
ti sunt oculi mei quia etiā abus  
bonū sp̄m generās ad h̄az h̄m na  
turā oculos illuinat. h̄ ergo sunt  
q̄ ad vitā opaf h̄ sacramtū ꝑ ideo  
dicit v̄ba q̄ locut? sū vob̄ sp̄s ꝑ vi  
ta sūt (**S**z sūt q̄dā) ecce discreco

credenāum et non credenāum. dicit ergo. Sed fuit quidam (ex vobis) qui corpore estis meum (quod non credunt) sed tamen per occasionem curiositatis vel saturandi ventris me sequuntur: **hebr. iij.** Videte fratres ne forte sit in aliquo vestrum cor malum incredulitatis discedendi a deo vivo. **Qui. xiiij.** quousque non credunt michi in omnibus signis que feci coram eis.  **dicebat:** hec sunt verba euangeliste in quibus iterum oculo aquile christi deprehendit veritatem. Dicit autem tradidit discretionem et noticiam credentium ad quos oculi beneplaciti domini et discretionem reprobandorum ad quos est oculus simplicis visionis. et signum utriusque locum. dicit ergo.  **dicebat enim ab initio** eternitatis.  **Ihesus** ut deus (qui essent) tempore suorum rationis (non credentes) et qui in fide permanentes.  **ps.** Qui numerat multitudinem stellarum et omnes eis nomina vocat.  **Oes enim in fide lucet** vocat ex nomine.  **thi. ij.**  **No**uit dominus que sunt eius.  **ps.**  **No**uit dominus dies immaculatorum.  **Joh. x.** ego cognosco meas et cognoscunt me mee (et quis esset traditurus eum) sic  **Judas** et omnes illi qui de familia sua esse videntur et sua accipientes quantum in se est tradit in potestate inimicorum suorum. hoc enim scit et sciunt ab initio.  **Apo. ij.** scio opera tua et quod

nomina habes ut viuas et mortuus es.  **sap. p.** qui loquitur iniquum non potest latere nec preteriet eum corripuens iudicium (et dicebat propterea dixi vobis).  **Ecce signum** usque huius quia etiam hoc dicto manifestabat ea que dixit supra eodem capitulo (quod nemo potest) hoc est ex habitu gratie potestatis facultatem habet quous ab ipsa natura habeat facultatem (venire ad me) per fidei deuotionem et sacramenti participationem (nisi ei datum fuerit a patre meo) qui cum affectu paterno libenter omnibus dat qui recipere volunt.  **Jac. p.** dat omnibus affluenter et non impropat.  **Eph. ij.**  **Gratia** ei dei saluati estis per fidem et hoc non ex vobis. dei enim donum est.  **Luc. xi.** Pater vester celestis dabit spiritum bonum petentibus se.  **(Ex hoc multa)**  **Hic incipit** ps illa que est de retrocessione malorum et probatione bonorum. habet autem tres paragraphos. in quorum primo agit de retrocessione malorum. in secundo de probatione bonorum. in tercio de comminatione reproborum occultorum et sub simulatione cum domino existentium.  **Dicit ergo**  **Ex hoc multa:**  **math. xx.** Multi enim sunt vocati. pauci vero electi.  **Eccl. p.**  **Stultorum** infinitus est numerus (discipulorum eius) in doctrina eius non perfectorum (abierunt retro).  **Luc. ix.**  **Nemo** mittens manum ad aratrum et respiciens